議案第６号

   藤沢市公民館条例施行規則の一部改正について

 藤沢市公民館条例施行規則の一部を次のように改正する。

  ２０２１年（令和３年）５月２１日提出

                      藤沢市教育委員会

                       教育長 岩 本 將 宏

１ 改正する規則

  別紙のとおり

２ 施行期日

  ２０２１年（令和３年）８月１０日

提案理由

 この議案を提出したのは，改築した藤沢市立辻堂公民館の供用を開始することに

伴い，新たに保育室が設置されるため，公民館の使用に関する規定を整備する必要

による。

藤沢市公民館条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和３年  月  日

                        藤沢市教育委員会

                         教育長 岩 本 將 宏

藤沢市教育委員会規則第  号

藤沢市公民館条例施行規則の一部を改正する規則

藤沢市公民館条例施行規則（令和２年藤沢市教育委員会規則第６号）の一部を次

のように改正する。

第１０条第１項の表長後公民館の項の次に次のように加える。

辻堂公民館 保育室（ミーティング室）

   附 則

この規則は，令和３年８月１０日から施行する。

1/1

藤沢市公民館条例施行規則(令和2年教育委員会規則第6号)新旧対照表

改正後（案） 現行

○藤沢市公民館条例施行規則 ○藤沢市公民館条例施行規則

令和2年1月16日 令和2年1月16日

教委規則第6号 教委規則第6号

(保育室等の使用) (保育室等の使用)

第10条 使用日の属する月の2月前の月の初日から同月14日までの間におけ

る次に掲げる室の使用に係る申請については，これらの室をその保護者等が

当該室以外の室を使用し，又は当該室以外の室で実施される催し物等に参加

する間における未就学児等の保育を目的とする場合に限るものとする。この

場合において，その申請の方法は，室を有する公民館において公民館使用申

請書を提出する方法とする。

第10条 使用日の属する月の2月前の月の初日から同月14日までの間におけ

る次に掲げる室の使用に係る申請については，これらの室をその保護者等が

当該室以外の室を使用し，又は当該室以外の室で実施される催し物等に参加

する間における未就学児等の保育を目的とする場合に限るものとする。この

場合において，その申請の方法は，室を有する公民館において公民館使用申

請書を提出する方法とする。

公民館 室名

～

省略

～

長後公民館 保育室（ミーティング室）

辻堂公民館 保育室（ミーティング室）

善行公民館 保育室（ミーティング室）

【以下略】

公民館 室名

～

省略

～

長後公民館 保育室（ミーティング室）

善行公民館 保育室（ミーティング室）

【以下略】

【改正附則省略】

【改正附則省略】